
G00193.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 29/06/2005        N.     193 

 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO 2004. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventinove      , del  mese di giugno, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 

• le disposizioni dettato dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 relative alla formazione del 
rendiconto della gestione comprendente il Conto del Bilancio ed il Conto del 
Tesoriere; 

• il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

• lo schema del rendiconto approvato con D.P.R.  194 del 31/01/1996; 

• il rendiconto di questo Comune per l’esercizio finanziario 2004 reso dal Tesoriere 
Comunale Banca Popolare di Ancona; 

• lo schema del rendiconto e la relazione illustrativa dell’esercizio finanziario 2004; 

• il Conto del patrimonio che riassume il valore degli immobili, dei mobili, dei crediti e 
dei debiti e le variazioni degli stessi che sono derivati dalla gestione del bilancio e 
da altre cause; 

• il prospetto di conciliazione; 

• il conto economico; 



G00193.DLB 

CONSIDERATO che nel rendiconto in esame risultano comprese tutte le entrate 
disposte e tutte le spese pagate nell’esercizio cui si riferiscono; 

DATO ATTO che: 

• il Rendiconto del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente 
come risulta dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.° 21 del 23.07.2004; 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n.° 850 del 
28.06.2005 si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi; 
     VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000m, n.267, 
      CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

1. di approvare lo schema di rendiconto per l’esercizio 2004 in tutti i suoi contenuti dai 
quali emerge il seguente quadro riassuntivo della gestione ed il risultato 
complessivo della stessa: 

 

  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

FONDO INIZIALE DI CASSA AL 

01.01.04      21.192.811,14

RISCOSSIONI 15.191.647,30 22.945.108,39 38.136.755,69

PAGAMENTI 37.012.651,64 21.596.598,26 58.609.249,90

FONDO DI CASSA al 31.12.2004   720.316,93

PAGAMENTI per azioni esecutive non 

regolarizzate al 31 dicembre    

DIFFERENZA     720.316,93

RESIDUI ATTIVI 45.367.426,04 13.119.018,60 58.486.444,64

RESIDUI PASSIVI 44.656.810,20 13.937.748,82 58.594.559,02

DIFFERENZA   108.114,38-

 

  AVANZO(+) o DISAVANZO(-) 612.202,55

  Fondi vincolati  

Risultato di amministrazione Fondi per finanziamento spese in conto capitale   

  Fondi di ammortamento   

 Fondi non vincolati  612.202,55

 

 
 



G00193.DLB 

2. di dare atto, inoltre, che con determinazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario n.850 del 28.06.2005 si è provveduto ad effettuare la ricognizione dei 
residui attivi e passivi di cui all’art. 228, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

3. di approvare l’elenco dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2004, distinti per anno 
di provenienza, come da allegati A e B; 

4. di approvare, altresì, il conto del patrimonio, il conto economico e il prospetto di 
conciliazione, quale allegati alla presente deliberazione; 

5. di mandare lo schema di rendiconto 2004 con gli allegati al Collegio dei Revisori per 
l’esame ed il parere ai sensi degli artt. 227, comma 5, lett. b) e 239, comma1, lett. 
d)  del D.L.vo 267/2000; 

6. di mandare successivamente al Consiglio Comunale il presente provvedimento in 
uno con lo schema di rendiconto dell’esercizio 2004 con gli allegati ed il parere del 
predetto Collegio per la definitiva approvazione; 

7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente deliberato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del d.lgs.267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



G00193.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

 _________________________________________  

  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00193.DLB 

 

 


